2020/01/08 9:23:37 / SA069197_こころネット株式会社_適時開示書類

2020年１月10日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

特別損失の計上に関するお知らせ

　当社は、2020年３月期第３四半期連結決算及び個別決算において、下記のとおり特別損失を計上す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

　（１）連結決算

　　　　当社の連結子会社であるカンノ・トレーディング株式会社は、将来の原材料確保のため中国

　　　花崗岩販売会社に対し長期で資金を前渡しております。しかしながら、中国環境行政上の手続

　　　き等により石材採掘が停滞していることから、投資資金の回収に不確実性があると判断し、

　　　2020年３月期第３四半期連結会計期間において投資損失引当金繰入額169百万円を特別損失に

　　　計上いたします。

　（２）個別決算

　　　　当社は、上記の特別損失の計上によるカンノ・トレーディング株式会社の財務状態の悪化を

　　　避けるため、同社に対する短期貸付金を債権放棄することとし、2020年３月期第３四半期連

　　　結会計期間において関係会社支援損169百万円を特別損失に計上いたします。なお、本債権放

　　　棄は連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２．業績への影響

　　2020年３月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、季節変動要因があり、不確

　定要素も多いことから、前回発表予想から修正しておりませんが、今後修正が必要と判断した場

　合、速やかに発表いたします。

以　上

本文